
Den. Amm. : A.R.N.A.S. 

Cod. AOO : DIRAZI 
N. Prot. : 0001975 
Data Prot. : 03-02-2021 13:51:53 
Tipo Reg. : Interno 

Cod. Reg. : REG_INT_191217170702_| 

SM og 

ee itey: , fale 
Civico Di Cristina Benfratelli 
U.0.C. PROVVEDITORATO 

Piazza Nicola Leotta, 4 

90127 Palermo 

Telefono Spett.le Ditta 
091 6662680 

FAX 

091 6662672 

EMAIL 

provveditorato@arnascivico.it 

WEB 

www.arnascivico. it 

OGGETTO: Procedura negoziata - per la fornitura biennale in somministrazione di materiale specialistico 
per endoscopia chirurgica , occorrente all’ U.O.C di Chirurgia Pediatrica del p.o. G. Di Cristina dell’Arnas 
Civico di Palermo. Gara Mepa 

La scrivente intende procedere all'affidamento della fornitura biennale in somministrazione di “materiale 

specialistico per endoscopia chirurgica occorrente all’UOC di Chirurgia Pediatrica del p.o. G. Di Cristina“ a 

seguito di procedura negoziata, ai sensi dell' art. 36 comma 2 lettera B) del D.lgs. 50/2016 , da espletare sul 

mercato elettronico ( MEPA), aperta a tutti gli operatori economici, consentendo il principio dell'equivalenza e cid ai 

sensi dell'art. 170 c.3 del D.Lgs. 50/16 e s.mii.. 

L'aggiudicazione sara al prezzo piu basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera B) . 

La gara é articolata in trenta lotti con le caratteristiche indicate nel capitolato tecnico/scheda fabbisogno allegato alla 

presente sub-lettera A. 

Saranno accettate solo offerte al ribasso, mentre verranno escluse quelle alla pari o in aumento sull'importo previsto 

come base di gara. 

|- MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA 

Per prendere parte alla gara, codesta spett.le ditta dovra presentare, esclusivamente per via telematica, n. 3 buste: 

~ BUSTA N. 1 - Documentazione amministrativa; 

- BUSTA N. 2 - Offerta economica; 

~ BUSTA N. 3 — Documentazione Tecnica. 

BUSTA N. 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

In tale busta dovra contenere quanto segue: 

A) domanda di ammissione e dichiarazione a corredo (Allegato B), debitamente compilato e sottoscritto da 

legale rappresentante della Ditta 0 da altra persona autorizzata; 

B) copia della presente lettera invito firmata su ogni pagina per accettazione dal legale rappresentante; "4 

C) dichiarazione attestante I'iscrizione alla CCIAA; f 

D) modulo conto dedicato tracciabilita flussi finanziari: 

1 
Regione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli” Pagina | Hi 
Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 PALERMO C-F./P.[VA n. 05841770828 |



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

E) autocertificazione modello DURC ; 

F) Passoe ed eventuale ricevuta attestante il versamento del contributo Anac ; 

G) Patto d’integrita; 

H) modello di formulario per il documento di gara unico europeo (dgue) , compilato in lingua italiana, 

sottoscritto dal legale rappresentante o dal titolare o dal procuratore del concorrente. Al modello suddetto deve 

essere allegata copia fotostatica di un documento di identita del/dei sottoscrittore/i. In caso di procuratore deve 

essere allegata anche copia semplice della procura. Per la compilazione del modello di formulario di Documento di 

Gara unico Europeo (DGUE) si rimanda alle Linee guida - circolare n. 3 del 18 luglio 2016 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti pubblicato In GURI Serie Generale 174 del 27.07.16. Si precisa che le parti che vanno 

compilate integralmente sono: Prima-Seconda e Terza , mentre la quarta va compilata nel riquadro lettera lettera B- 

punto 1A;2A, poi nel riquadro lettera C punto 1B. 

Non costituira causa di esclusione la mancata compilazione, atteso che i dati richiesti sono gia ricompresi nella 

domanda di partecipazione (all. B). 

N.B.: Alla presente gara sono ammesse a presentare offerta anche Ditte appositamente e temporaneamente 

raggruppate, secondo le modalita previste dall’art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016. 

In caso di raggruppamento d'impresa, il modello di cui alla lett. a), dovra essere presentato da tutte le ditte 

temporaneamente associate. 

BUSTA N. 2 - OFFERTA ECONOMICA 

L'offerta dovra essere datata, timbrata e sottoscritta da legale rappresentante della Ditta o da altra persona 

autorizzata — La predetta offerta economica dovra essere formulata al netto delle imposte di legge, indicando i 

corrispettivi unitari con un massimo di n. 4 cifre decimali per consentire un confronto omogeneo delle offerte 

economiche. 

N.B.: In caso di partecipazione alla gara di imprese appositamente e temporaneamente raggruppate, ai sensi 

dell'art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016, l'offerta congiunta deve essere sottoscritta da tutte le imprese raggruppate e deve 

specificare le parti della fornitura che saranno eseguite dalle singole imprese. 

N.B. In tale busta non deve essere inserito nessun altro documento, ad eccezione della scheda comparazione 

prezzi , riportante le migliori quotazioni di aggiudicazione nell’ultimo triennio. 

N.B. non verranno prese in considerazione offerte alternative. 

N.B. fare sempre riferimento al codice CIG riportato accanto ad ogni lotto, anche se non c'é nulla da versare 

in favore dell'AVCP. 

BUSTA N. 3 — DOCUMENTAZIONE TECNICA . 

In tale busta dovra contenere quanto segue: / 

- schede tecnica /depliant dei prodotti offerti ; 4b 

- documentazione comprovante il possesso del marchio CE ; 7 

- eventuale dichiarazione di equivalenza . 

Regione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli” Pagina i 

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 -— 90127 PALERMO C.F/P.IVA n. 05841770828 j



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazion2 

Si precisa che qualora la descrizione delle caratteristiche tecniche indicate nel capitolato tecnico/scheda 

fabbisogno, dovesse individuare una fabbricazione o provenienza determinata o un procedimento particola- 

re, un marchio o un brevetto determinato, un tipo 0 un’origine o una produzione specifica, deve intendersi 

integrata dalla menzione “o equivalente”, e cid ai sensi dell'art. 170 c.3 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. E’ consenti- 

ta, pertanto, l’offerta di prodotti aventi caratteristiche equivalenti sempre che sia ampiamente motivata dalla 

ditta concorrente tale equivalenza e che la stessa sia stata ritenuta funzionalmente tale dall’organo tecnico. 

Per tutto quanto non previsto nella presente lettera invito, si fa rinvio alle clausole contrattuali e ad ogni altra 

disposizione normativa o regolamentare vigente in materia. 

Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

| quantitativi previsti sono, presumibilmente, sufficienti per ventiquattro mesi . L'Azienda si riserva la revoca 

dell'aggiudicazione in qualsiasi momento, qualora a seguito del riordino del servizio sanitario della Regione Siciliana 

(art. 5 Legge Regionale n. 5 del 14/04/2009) vengano aggiudicate gare per la fornitura di prodotti di cui alla presente 

gara a condizioni economiche migliori e la ditta aggiudicataria si rifiuti di allineare i prezzi a quelli della Centrale di 

Committenza. 

l| recesso non ha effetto per le prestazioni gia eseguite o in corso di esecuzione. 

Si invita a segnalare qualsiasi situazione che comporti ostacolo alla partecipazione. 

Ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti al Rag. Giuseppe Salamone telefono 091 6662680 email 

giuseppe. salamone@arnascivico.it . 

Distinti saluti 

/Vistruttore Ul Responabile Utiko del Procedimento 

fis ra Lucia 

/, 7, Sith 
MEo y, ! 

ll Diret
tore 

ff. UOC Prov
vedi

tora
to 

J 
Ing. Vi

ncen
zo Sper

a, 
J 

; a
 

Z
S
 

call
 

a“
 

Regi
one Sicil

iana - Azie
nda Osped

alicr
a 

di Rilie
vo Nazio

nale e di Alta Speci
alizz

azion
e 

“Civi
co - Di Crist

ina - Benfr
atell

i” __
 

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828


